
TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Rekonstrukce silnice II/440, Ryžoviště - Dětřichov – hr. OL. kraje

TERMÍN: 01. 04. 2025 – 30. 05. 2025



SOUHRNNÉ INFORMACE

NÁZEV STAVBY

Rekonstrukce silnice II/440, Ryžoviště – Dětřichov – hr. OL. kraje

INVESTOR

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace

IČ:                                000 95 711
Sídlo:                           Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, 
                                    Středisko Bruntál, Zahradní II/19, 792 01 Bruntál

ZHOTOVITEL

KARETA s r. o.

IČ:                                623 60 213
Sídlo:                           Krnovská 1877/51
Kontaktní osoba:         Miroslav Viktorin, tel. +420 602 777 893, email: miroslav.viktorin@kareta.cz

ZHOTOVITEL DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÉHO OPATŘENÍ

Značky Morava a. s.

IČ:                                258 65 871
Sídlo:                           Brantice 430, 793 93 Brantice
Kontaktní osoba:         Jakub Skarabella, tel. +420 702 273 545, email: skarabella@znackymorava.cz

PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU NA SILNICI II/440

ROZSAH STAVBY

Místo stavby se nachází v extravilánu a intravilánu obce Ryžoviště, v okrese Bruntál, Moravskoslezský kraj. 
Konkrétně na silnici II/440. Km staničení 6,438 – 8,750. Celková délka opravovaného úseku je 2 312 m.

V intravilánu obce bude provedeno frézování, sanace problémových míst a pokládka 2 živičných vrstev.
V extravilánu obce bude provedena recyklace za studena na místě,  rozfrézování s  přidáním kameniva,
cementu a asf. pojiva a pokládka 2 živičných vrstev.
Dále bude provedena oprava mostních konstrukcí.

mailto:lasak@znackymorava.cz
mailto:vavra@frekomos.cz


PRACOVNÍ MÍSTO DO 50 m (výkres č. 1)

V řešeném úseku je navrženo umístění PDZ č. A 22 + E 13 „Průjezd stavbou“. 
Na silnici II/440 budou v termínu od 01. 04. 2025 do 27. 04. 2025  a od 16. 05. 2025 do 30. 05. 2025
umístěna  4 pracovní  místa,  která  se  budou pohybovat  v  předmětném úseku.  Umístění  dle  příslušného
schématu (v obci, mimo obec, na hranici). 

Termín     01. 04. 2025 – 27. 04. 2025
   16. 05. 2025 – 30. 05. 2025

EXTRAVILÁN OBCE RYŽOVIŠTĚ (výkres č. 2)

Stavební práce v extravilánu obce Ryžoviště budou probíhat za úplné uzavírky silnice, mimo vozidla stavby 
a BUS. Provoz BUS v uzavřených úsecích bude řízen pomocí SSZ.
Úplná uzavírka extravilánu je navržena z důvodu jiné technologie  než v  intravilánu.  V extravilánu bude
probíhat  recyklace za studena při které je nutná technologická přestávka, kdy musí být vyloučen veškerý
provoz z důvodu zrání provedené recyklované vrstvy. 

Objízdná trasa: přes sil. III/37021, II/370, I/45, II/4401, II/440 - obousměrně.

Termín     28. 04. 2025 – 09. 05. 2025      fréza + studená recyklace
   12. 05. 2025 – 15. 05. 2025     pokládka

INTRAVILÁN OBCE RYŽOVIŠTĚ (výkres č. 3)

Stavební  práce v  intravilánu  obce  Ryžoviště  budou probíhat  za částečné  uzavírky  silnice,  provoz  řízen
pomocí SSZ, popřípadě provoz bude řízen pomocí oprávněných osob na základě principu B/6 a C/5 TP 66. 
V úseku bude provedeno frézování a pokládka živičných vrstev.

Obyvatelé a veškerá dopravní  obsluha jedoucí  do obce Ryžoviště  bude mít  zajištěn přístup přes silnici
III/4401 od obce Lomnice.

Termín     30. 04. 2025 – 02. 05. 2025      fréza
   12. 05. 2025 – 15. 05. 2025     pokládka

CHODCI

Po  odfrézování  vozovky  v  intravilánu  obce  budou  stávající  DZ  č.  IP  6  zneplatněny.  Během  pokládky

asfaltových vrstev bude v oblasti přechodu pro chodce umístěna Z2 + B 30. 

VEŘEJNÁ DOPRAVA

Nedojde  k  dotčení  autobusových  zastávek.  Vozidla  BUS  budou  mít  zajištěný  průjezd  přes  stavbu.  V

extravilánu bude provoz řízen pomocí SSZ, v intravilánu bude provoz říze pomocí SSZ či  oprávněnými

osobami (především u křižovatky silnic II/440 x III/4401). 

Vypracovala: Ing. Andrea Prokešová
Přípravář projektů DIO
Značky Morava, a. s.
+420 727 906 500
prokesova@znackymorava.cz
www.znackymorava.cz


		2025-02-24T09:20:12+0100
	Město Rýmařov




